
 

 

 

 

 

 

建设项目环境影响报告表 
（报批稿） 

 

 

 

 

 

  项目名称：     藏区高原病诊疗中心建设项目      

  建设单位（盖章）： 青海省心脑血管病专科医院    

 

 

编制日期：2019 年 6 月 

             汉中市环境工程规划设计有限公司



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

《建设项目环境影响报告表》编制说明 

 

《建设项目环境影响报告表》由具有从事环境影响评价工作资质的单
[...]
污染物名称 取值时间 标准浓度限值 单位 

24 小时平均 80 
NO2 

1 小时平均 200 
μg/m3 

24 小时平均 150 
SO2 

1 小时平均 500 
μg/m3 

PM10 24 小时平均 150 μg/m3 

 表 20       环境影响评价技术导则 大气环境 附录 D 一览表（摘录） 

污染物名称 取值时间 标准浓度限值 单位 

NH3 1 小时平均 200 μg/m3 

H2S 1 小时平均 10 μg/m3 

2、地表水环境执行《地表水环境质量标准》（GB3838-2002）中Ⅳ类标准。

   表 21  地表水环境质量标准一览表（摘录）   单位：mg/L（pH 无量纲） 
项目 pH SS COD BOD5 

Ⅳ类标准 6～9 / ≤30 ≤6 

项目 氨氮 总磷 总氮 石油类 

Ⅳ类标准 ≤1.5 ≤0.3 ≤1.5 ≤0.5 

3、声环境执行《声环境质量标准》（GB3096-2008）2 类标准。 

表 22            声环境质量标准一览表（摘录）      单位：dB（A） 

项目 昼间 夜间 

2 类标准 60 50  

污 

染 

物 

排 

放 

1、废气：施工期扬尘执行《施工场界扬尘排放限值》（DB61/1078-2017）；

污水处理设施废气执行《医疗机构水污染物排放标准》（GB18466-2005）中预

处理标准限值要求；锅炉废气执行《锅炉大气污染物排放标准》（GB13271-2014）

表 2 燃气锅炉标准限值要求；地下车库尾气：CO 执行《工作场所有害因素职

业接触限值化学有害因素》（GBZ2.1-2007）短时间接触容许浓度限值要求，

NOx、THC 执行《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表 2 中二级标

准要求。 



 

 26

标 

准 

表 23    施工场界扬尘（TSP）浓度限值    单位：mg/m3 

序号 污染物 监测点 施工阶段 
小时平均浓

度限值 

1 拆除、土方及地基处理工程 ≤0.8 

2 

施工扬尘（即总

悬浮颗粒物

TSP） 

周界外浓度

最高点* 基础、主体结构及装饰工程 ≤0.7 

*周界外浓度最高点一般应设置于无组织排放源下风向的单位周界外 10m 范围内，若预

计无组织排放的最大落地浓度超出 10m 范围，可将监控点移至该预计浓度最高点附近。

表 24       污水处理站周边大气污染物最高允许浓度标准（摘录） 

序号 控制项目 标准值 

1 氨（mg/m3） 1.0 

2 硫化氢（mg/m3） 0.03 

3 臭气浓度（无量纲） 10 

表 25            锅炉大气污染物排放标准燃气锅炉（摘录） 

序号 控制项目 标准值 

1 颗粒物（mg/m3） 20 

2 SO2（mg/m3） 50 

3 NOx（mg/m3） 200 

表 26       大气污染物综合排放标准（摘录）        单位：mg/m3 

污染物 限值 执行标准 

CO 30mg/m3 
《工作场所有害因素职业接触限值化学有害因素》

（GBZ2.1-2007） 

NOX 120mg/m3 

地下

停车

场 
THC 240mg/m3 

《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表

2 中二级标准 

2、废水：执行《医疗机构水污染物排放标准》（GB18466-2005）中预处理

标准限值。 

表 27             医疗机构水污染物预处理标准（摘录）    

序号 控制项目 预处理标准 

1 粪大肠菌群数 (MPN/L) 5000 

2 pH 6-9 

3 
化学需氧量（COD）浓度（mg/L） 

最高允许排放负荷[g/(床•d)] 

250 

250 

4 
生化需氧量（BOD）浓度（mg/L） 

最高允许排放负荷[g/(床•d)] 

100 

100 

5 
悬浮物（SS）浓度（mg/L） 

最高允许排放负荷[g/(床•d)] 

60 

60 

6 氨氮（mg/L） 45* 

7 动植物油（mg/L） 20 

8 石油类（mg/L） 20 



 

 27

注：1)采用含氯消毒剂消毒的工艺控制要求为： 预处理标准：消毒接触池接触时间≥1h，

接触池出口总余氯 2-8 mg/L。2)采用其他消毒剂对总余氯不作要求。 

注：*为《污水排入城镇下水道水质标准》（GB T/31962-2015）中 B 级标准 

3、噪声：施工期的环境噪声执行《建筑施工场界环境噪声排放标准》

（GB12523-2011）；运营期厂界噪声排放执行《工业企业厂界环境噪声排放标

准》（GB12348-2008）2 类标准。 

表 28                  厂界噪声标准（摘录） 

标准值〔dB（A）〕 
类别 级别 评价因子 

昼间 夜间 

施工期 -- 70 55 

运营期 2 类标准 
等效声级 Leq 

60 50 

4、一般固体废物处置执行《一般工业固体废物贮存、处置场污染控制标

准》（GB18599-2001）及修改单中的相关标准，医疗废物储存执行《危险废物

贮存污染控制标准》（GB18597-2001）及修改单中的有关规定；医疗废物要符

合《医疗废物集中处置技术规范》（试行）的相关规定。 

总 
量 
控 
制 
指 
标 

 

 

 

根据青海省环境保护厅关于印发《青海省建设项目主要污染物总量指标审

核管理暂行办法》的通知，生产废水和生活污水混排的建设项目，合并计算水

主要污染物排放总量指标。现有项目环评批复总量为：COD 5.36t/a、NH3-N 

1.07t/a。本项目新增总量指标如下： 

①水污染物：COD、NH3-N 

本项目水污染物中 COD、NH3-N 的排放量分别为 5.34t/a、0.18t/a。 

②大气污染物：SO2、NOX 

本项目完成后燃气锅炉中 SO2、NOX排放量分别为 0.044t/a、 1.69t/a。 

 

	

 



 

 28

建设项目工程分析 

工艺流程简述(图示)： 

一、 施工期 

本项目施工期建设内容主要为：①拆除现有旧住院楼后在原厂地新建一座藏区高

原病诊疗中心，经调查，拆除现有旧住院楼已闲置七年，楼内空置，无设备及病床等，

不涉及污染物产生及排放；②在现有污水站南侧新建一座 400m3 化粪池和一座处理规

模为 400m3/d 的污水处理站（地埋结构），本项目完成后，新建化粪池、污水站各池

体与原化粪池、污水站各池体相通，形成一座 700m3 化粪池和一座处理规模为 700m3/d

的污水处理站，处理工艺不变；③拆除一台老旧的 6t/h 燃气锅炉，新上一台 8t/h 燃气

锅炉，为医院公共区域供暖；④更换洗衣房部分设备。 

项目施工期工艺流程见图 3。 

 

 
 
 

图 3 项目施工期工艺流程及产污环节 

 

二、运营期 

项目运营期工艺流程见图 4，污水处理站工艺流程见图 5。 
 

 

 

 

 



 

 29

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

图 4   项目运营期工艺流程图 

 

 

 

	

 

	

 

 

 

图 5   污水处理站工艺流程图 

医疗废水、生活污水等 

机械格栅 曝气调节池 水解酸化池 
泵

生物接触氧化池

鼓风机 

二沉池 

消毒池 

加药

PAM 

二氧 
化氯 

达标排放

硝化液内回流 

污泥池

污泥泵

定期外运

病人 

缴费

诊疗、咨询

检查

配药或输液 住院治疗

离开医院 

医疗废

物、生活

垃圾等 

医疗废

水、生活

污水等 

污水处理站 

化粪池

污水管网 

恶臭、噪

声、污泥 

地下停车场 汽车尾气 机械通风排放 

化 

粪 

池 



 

 30

主要污染工序： 

一、施工期 

项目施工期对外环境的影响主要体现在施工扬尘、废气影响；施工机械、运输物

料车辆噪声影响；施工废水影响和施工固体废物堆放影响。 

1、废气 

施工期环境空气污染源主要有施工扬尘、施工机械及车辆废气、建筑装修油漆废

气。 

⑴施工扬尘 

施工扬尘主要来自土方挖掘及现场堆放扬尘，建筑材料（白灰、水泥、沙子、石

子、砖等）现场搬运及堆放扬尘，施工垃圾的清理及堆放扬尘，人来车往造成的道路

扬尘，属无组织排放。不利气象条件下，如风速≥4.0m/s 时，上述颗粒物就会扬起进

入大气环境中，对周围环境空气质量造成影响。 

闲置楼采用湿法拆除，拆除垃圾未及时清运时，用防尘网遮挡，产生的扬尘量较

少。 

⑵施工机械及车辆废气 

建设项目施工中使用燃柴油施工机械和重型运输汽车等，其排放尾气中主要污染

物为 NOx、CO 及 THC 等。 

⑶建筑装修油漆废气 

项目建成竣工阶段综合楼装修过程，如表面粉刷、油漆、喷涂等将产生废气，有

害物质主要是甲醛、苯系物等。 

2、噪声 

施工期噪声源主要是施工机械设备噪声和运输车辆运行噪声。 

施工过程一般分土方阶段、基础阶段、结构阶段和装修阶段。各施工阶段使用的

主要机械设备噪声源强见表 29。施工期运输车辆噪声类型及声级见表 30。 

 
 
 
 
 
 
 



 

 31

表 29        施工期主要机械设备噪声源强表 

施工 

阶段 

设备 

名称 

声级 

dB(A) 

距声源

距离(m)

施工 

阶段 

设备 

名称 

声级 

dB(A) 

距声源

距离(m)

吊车 73 5 
翻斗机 83~89 3 

风镐 98 1 

装载机 86 5 移动式空压机  92 3 

土 

石 

方 
挖掘机 85 5 

基础 

施工 

平地机 86 5  

升降机 78 1 
振捣棒 93 1 

切割机 88 1 

磨光机 103 1 
吊车 73 5 

锯 105 1 

电钻 93 1 

结构 

施工 

电锯 103 1 

装修 

安装 
室内

木工刨 103 1 

表 30              施工期运输车辆声级 

车辆类型 运输内容 声级/ dB（A） 

大型载重机 材料运输 90 

混凝土罐车、载重机 钢筋、商品混凝土 80～85 

轻型载重卡车 各种装修材料及必要的设备 75 

3、废水 

施工过程中产生的废水主要为施工人员排放的生活污水和施工作业产生的废水。

本项目施工人员排放的生活污水和城市居民生活污水水质相似，污水中主要污染

物为 COD、SS、氨氮和 BOD5。本项目不设施工营地，施工期间施工人数约为 50 人

/d。施工期间生活用水量按 35L/（人·d），污水量按用水量的 80%计，则本项目施工

期间施工人员生活污水产生量为 1.4m3/d，产生量较小。施工人员生活污水排入医院

现有化粪池，经化粪池处理后排入医院污水处理站处理，之后排入市政污水管网。 

施工废水主要产生于混凝土养护及墙面的冲洗、构件与建筑材料的保湿、材料的

拌制及车辆冲洗等施工工序，废水主要污染物为泥沙、悬浮物等。施工废水经沉淀池

沉淀后循环使用，不外排。 

4、固体废物 

项目施工期产生的固体废物主要为拆迁垃圾、建筑垃圾、装修垃圾及施工人员生

活垃圾等。 

⑴拆迁垃圾 

参考相关文献，民用房屋建筑按照 1.3t/m2 计算；有旧物利用的，在考虑综合因

素后按结构类型确定为：砖木结构 0.8t/m2，砖混结构 0.9t/m2，钢筋混凝土结构 1t/m2，

钢结构 0.2t/m2。本项目拆迁现有旧住院楼为钢筋混凝土结构，评价按 1t/m2 计算，根



 

 32

据可研报告，需要拆除旧的建筑物 6000m2，则拆迁垃圾为 6000t，运往指定的建筑垃

圾堆放场。 

⑵施工弃土方 

在施工过程中，对于开挖的地下土方，部分用于回填，部分作为弃土，本项目开

挖土方主要来源于地基开挖、地下建筑修建产生的土方量，挖方量约为 1.49 万 m3。

本工程需回填土方量约为 0.40 万 m3，回填土方主要用于项目区场地垫层、地基以及

道路等。弃土运往当地指定建筑垃圾填埋场集中处置。施工期土方平衡见表 31。 

表 31               施工期土方平衡表 

土方量 工程项目 工程数量(万 m3) 所占比例（%） 

挖方 地基开挖、地下建筑挖方等 1.49 100 

填方 项目区场地垫层、地基、道路等 0.40 26.8 

弃方 送往指定的建筑垃圾场处置 1.09 73.2 

⑶建筑垃圾 

根据《建筑垃圾的产生与循环利用管理》（陈俊、何晶晶等人，同济大学，污染

控制与资源化研究国家重点实验室），单位建筑面积的建筑垃圾产生量 20-50kg/m3，

评价按均值 35kg/m2 计算，本项目总建筑面积 23750m2，施工期产生的建筑垃圾约

831.25t，运往指定的建筑垃圾堆放场。 

⑷装修垃圾 

在施工装修期间，将产生一定量的涂料油漆剩余物、涂料油漆桶等，这些固体废

物为危险废物，使用后严禁将废涂料油漆倾倒入雨、污水管道，废涂料油漆桶严禁随

处丢弃，尽量进行回收利用。不能回收利用的经统一收集后，交由有资质单位处理。

⑸施工人员生活垃圾 

项目为施工人员提供食宿，施工人员平均每人排放生活垃圾约 0.5kg/d，施工期

施工人数按 50 人计算，生活垃圾产生量约 25kg/d，依托青海省心脑血管病专科医院

生活垃圾收集设施。 

二、营运期 

1、废气 

本改扩建项目完成后废气变化部分主要为污水处理站恶臭、锅炉废气和地下停车

场废气。 

⑴污水处理站恶臭 



 

 33

本项目完成后污水站总处理规模为 700m3/d。污水处理站恶臭污染源源强计算采

用美国 EPA（Environmental Protection Agency 环境保护局）对污水处理厂恶臭污染物

产生情况的研究成果，每处理 1g 的 BOD5，可产生 0.0031g 的 NH3 和 0.00012g 的 H2S。
[...]
50 5.3782 2.6891 0.2095 2.0954 
100 2.1143 1.0572 0.0824 0.8238 
200 0.8132 0.4066 0.0756 0.756 

300 0.4651 0.2326 0.0654 0.654 

400 0.3134 0.1567 0.0432 0.432 

500 0.2306 0.1153 0.0325 0.325 

600 0.1795 0.0897 0.0123 0.123 

700 0.1452 0.0726 0.00941 0.0941 

800 0.1209 0.0604 0.00845 0.0845 



 

 50

900 0.1029 0.0514 0.00687 0.0687 
1000 0.0890 0.0445 0.00546 0.0546 

1100 0.0781 0.0391 0.00468 0.0468 

1200 0.0693 0.0347 0.00321 0.0321 

1300 0.0621 0.0311 0.00184 0.0184 

1400 0.0561 0.0281 0.00094 0.0094 

1500 0.0511 0.0255 0.00086 0.0086 

1600 0.0467 0.0234 0.00074 0.0074 

1700 0.0430 0.0215 0.00061 0.0061 

1800 0.0398 0.0199 0.00052 0.0052 

1900 0.0369 0.0185 0.00034 0.0034 

2000 0.0344 0.0172 0.00023 0.0023 

2100 0.0322 0.0161 0.00009 0.0009 

2500 0.0254 0.0127 0.00008 0.0008 

下风向最大质量

浓度及占标率 
13.8433 6.9217 0.5393 5.3935 

D10%最远距离 未给出 未给出 

根据上述参数，采用 AERSCREEN 计算结果，本项目有组织 SO2 估算结果为

Pmax=0.1013%，Cmax=0.50641µg/m3；有组织 NOx 估算结果为 Pmax=7.7167%，

Cmax=19.2918µg/m3；有组织 PM10 估算结果为 Pmax=0.1849%，Cmax=0.831959µg/m3，

均满足《环境空气质量标准》（GB3095-2012）中二级标准限值要求。 

污水站无组织 NH3 估算结果为 Pmax=6.9217%，Cmax=13.8433µg/m3；无组织 H2S

估算结果为 Pmax=5.3935%，Cmax=0.5393µg/m3，满足《环境影响评价技术导则 大气

环境》（HJ2.2-2018）附录 D 限值要求，评价等级为二级，不需进行进一步预测与评

价。本次环境空气评价范围以厂址为中心区域，边长为 5.0km 的矩形区域。 

⑵大气防护距离 

根据导则要求，本项目无组织废气未出现超标点，不需设大气环境防护距离。 

⑶污染物排放量核算 

根据导则要求，本次评价对项目排放的污染物排放量（均为改扩建后总的排放量）

进行核算，核算结果见表 52～表 54。 

 
 
 
 
 
 
 



 

 51

表 52     本项目有组织大气污染物排放清单 

序号 
排放口 

编号 
污染物 

核算排放浓度 

（mg/m3） 

核算排放速率 

（kg/h） 

核算年排放量 

（t/a） 

一般排放口 

SO2 2.89 0.015 0.044 

NOx 112.42 0.59 1.69 1 DA001 

颗粒物 4.74 0.025 0.071 

CO 18.84 -- 0.742 

NOx 0.09 -- 0.094 2 

DA002 

（地下车

库排气口） THC 0.81 -- 0.087 

SO2 0.044 

NOx 1.69 

颗粒物 0.071 

CO 0.742 

NOx 0.094 

一般排放口合计 

THC 0.087 

表 53      本项目无组织大气污染物排放清单 

国家或地方污染物排放标准 
序

号 

排放口 

编号 

产污

环节 

污染

物 

主要污染

防治措施 标准名称 
浓度限值 

（mg/m3） 

核算年排

放量/（t/a）

NH3 1.0 0.067 

1 -- 

污水

处理

站 
H2S 

地埋式 

结构 

《医疗机构水污染物

排放标准》

（GB18466-2005） 
0.03 0.0026 

无组织排放总计 

NH3 0.067 
无组织排放总计 

H2S 0.0026 

表 54            大气污染物排放量核算表 

序号 污染物 年排放量（t/a） 

1 SO2 0.044 

2 NOx 1.69 

3 颗粒物 0.071 

4 NH3 0.067 

5 H2S 0.0026 

CO 0.742 

NOx 0.094 6 

THC 0.087 

 

 

 



 

 52

二、地表水环境影响分析 

⑴废水排放 

本项目新增废水（医疗废水、生活污水等）量为 186.9m3/d、68218.5m3/a。 

锅炉使用软水，用水量约 16m3/d、17520m3/a，排水量约 0.8m3/d、292m3/a，属于

清净下水，直接排入雨水管网。 

医疗废水、生活污水经医院化粪池+自建污水处理站（生化+沉淀+消毒，具体工

艺为化粪池+格栅渠+调节池+水解酸化池+生物接触氧化池+二沉池+消毒池，采用二氧

化氯消毒）处理后，由市政污水管网排入西宁市第二污水处理厂处理。 

类比青海华鼎环境检测有限公司于 2018 年对青海省心脑血管病专科医院的医疗

废水的常规监测数据（按最大值计算），项目污水处理站出水水质为 COD 79mg/L，

BOD5 16.5mg/L，SS 55mg/L，NH3-N 23.9mg/L，LAS 5.21mg/L、粪大肠菌群 3500MPN/L，

均满足《医疗机构水污染物排放标准》（GB18466-2005）中的预处理标准。根据医院

污水处理站的出水口的水质实测数据及污水站去除效率，本项目新增废水处理前后水

质见表 55。 

表 55   本项目新增废水处理前后水质一览表 

医疗废水、生活污水等 
项目 

COD BOD5 SS 氨氮 LAS
粪大肠菌

群 

废水量

（m3/a）

产生浓度(mg/L) 456 147 120 38 15 
3500 

MPN/L 产生 
情况 

产生量（t/a） 31.11 10.03 8.19 2.59 1.02
238764.75 

MPN/a 

污水处理站去除率（%） 82.68 88.78 54.17 38.23 65.27 0 

排放浓度(mg/L) 79 16.5 55 23.9 5.21
3500 

MPN/L 排放 
情况 

排放量（t/a） 5.34 1.13 3.75 0.18 0.07
238764.75 

MPN/a 
《医疗机构水污染物排放

标准》（GB18466- 2005）
表 2 的预处理标准 

250 100 60 45* 10 
5000 

MPN/L 

68218.5

注：*为《污水排入城镇下水道水质标准》（GB T/31962-2015）中 B 级标准。 

⑵依托可行性分析 

本项目废水排放方式属于间接排放，根据《环境影响评价技术导则 地表水环境》

（HJ 2.3-2018）中表 1 水污染影响型建设项目评价等级判定，本项目地表水评价等级

为三级 B，并结合本项目实际情况，主要分析依托污水处理站及西宁市第二污水处理



 

 53

厂的可行性。 

① 污水处理站依托可行性 

现有项目污水处理站于 2009 年建成投产并已通过验收，污水处理站目前设计处

理规模为 300m3/d，本项目完成后总处理规模为 700m3/d，污水处理工艺为“化粪池+

格栅渠+调节池+水解酸化池+生物接触氧化池+二沉池+消毒池”，该工艺符合《医院污

水处理工程技术规范》（HJ2029-2013）要求；现有项目废水排放量为 270m3/d，本项

目废水排放量为 186.9m3/d，则废水总排放量为 456.9m3/d（约为处理规模的 65.3%），

符合污水处理站设计处理规模要求，扩建合理。同时根据 2018 年监测数据，现状污

水处理水质满足《医疗机构水污染物排放标准》（GB18466-2005）中的预处理标准要

求；改扩建前后医院接诊范围不变，因此改扩建后污水水质基本不变，因此，项目废

水依托污水处理站处理可行。 

②西宁市第二污水处理厂依托可行性 

西宁市第二污水处理厂位于青海省西宁市同仁路以东，城西区南川河与湟水河交

汇处，设计处理规模 8.5 万 t/d。自 2007 年 8 月正式投入运行以来，污水处理设备运

转良好，日平均处理污水量为 5.75 万 t。该项目采用先进的污水处理设备，主体工艺

采用卡鲁塞尔氧化沟处理工艺，经处理后的污水水质排放标准为《城镇污水处理厂污

染物排放标准》（GB18918-2002）二级标准，尾水排入湟水河内。服务区为城西区，

包括南川河以西、湟水河以南，通海路以东区域。本项目在西宁市第二污水处理厂的

收水范围内，且周边已铺设有完善的污水管网，排水水质已达到行业标准的预处理标

准，故不会对污水厂造成较大的冲击负荷。因此项目废水依托西宁市第二污水处理厂

措施可行。 

根据《环境影响评价技术导则 地表水环境》（HJ 2.3-2018）中相关要求，本项

目废水排放信息见表 56～表 59。 

表 56  废水类别、污染物及污染治理设施信息表 

污染治理设施 

序

号 
废水 
类别 

污染物

种类 
排放 
去向 

排放 
规律 污染治理

设施编号

污染治

理设施

名称 

污染治

理设施

工艺 

排放口

编号 

排放

口设

施是

否符

合要

求 

排放口类型 

1 
医疗

废水、

生活

COD 
BOD5 

SS 
NH3-N 

进 入

城 市

污 水

连续排

放，流

量不稳

 TW001 
化粪池+
污水处

理站 

生化+沉
淀+消毒

 
DW001

■是 

□否 

■企业总排 
□雨水排放 
□清净下水排



 

 54

污水

等 

LAS 
粪大肠

菌群 

处 理

厂 
定，但

有周期

性规律 

放 
□温排水排放

□车间或车间 
处理设施排放

口 

2 
锅炉

排水 
SS 等 

进入

城市

下水

道 

间断排

放，排

放期间

流量稳

定 

-- -- -- -- -- 

□企业总排 
■雨水排放 
□清净下水排

放 
□温排水排放

□车间或车间 
处理设施排放

口 

表 57             废水间接排放口基本情况表 

排放口地理坐标/° 受纳污水处理厂信息 
序

号 
排放口

编号 经度 经度 

废水排

放量/ 
(万 t/a)

排放

去向

排放规

律 

间歇

排放

时段 名称
污染物 
种类 

国家或地方污

染物排放浓度

限值/（mg/L）

COD 250 

BOD5 100 

SS 60 

NH3-N 45 

LAS 10 

1 DW001 101.758442 34.609489 7.63872

进 入

城 市

污 水

处 理

厂 

连续排

放，流量

不稳

定，但有

周期性

规律 

全天

西宁

市第

二污

水处

理厂

粪大肠

菌群 
5000 

表 58              废水污染物排放执行标准表 

国家或地方污染物排放标准及其他

按规定商定的排放协议 序号 排放口编号 污染物种类 

名称 浓度限值/（mg/L）

COD 250 

BOD5 100 

SS 60 

NH3-N 45 

LAS 10 

1 DW001 

粪大肠菌群 

《医疗机构水

污染物排放标

准》

（GB18466-20
05） 

5000 

表 59              废水污染物排放信息表 

序号 
排放口 

编号 

污染物 
种类 

排放浓度

/（mg/L）

新增日 
排放量/
（t/d） 

全厂日 
排放量/
（t/d） 

新增年 
排放量/
（t/a） 

全厂年 
排放量/
（t/a） 

COD 79 0.015 0.036 5.34 13.13 

BOD5 16.5 0.0031 0.0076 1.13 2.76 

SS 55 0.01 0.025 3.75 9.17 

NH3-N 23.9 0.00049 0.007 0.18 2.54 

LAS 5.21 0.00019 0.0016 0.07 0.58 

1 DW001 

粪大肠菌群 
3500 

MPN/L 
654.15 
MPN/d 

1010.38 
MPN/d 

238764.75 
MPN/a 

368789.75 
MPN/a 



 

 55

COD 5.34 13.13 

BOD5 1.13 2.76 

SS 3.75 9.17 

NH3-N 0.18 2.54 

LAS 0.07 0.58 

全厂排放口合计 

粪大肠菌群 
238764.75 

MPN/a 
368789.75 

MPN/a 

三、声环境影响分析 

⑴噪声源源强 

本项目噪声源为水泵、风机等，采用低噪声设备及减振等措施后各设备噪声级见

下表。 

表 60  设备噪声源强及治理后噪声级 

序号 噪声源位置 噪声源 数量（台）
工作

情况

单机噪声源强

（dB(A)） 
防治措施 

治理后噪声

级（dB(A)）

1 泵类 6 连续 85 
水下布置、基

础减振 
65 

2 
污水处理站 
